
豊友会 関西支部 2017年度『集う会』ご案内 
                                         ２０１７年８月吉日 

残暑の候、皆様にはご健勝にお過ごしのことと、お喜び申し上げます。  

さて、2017年度の関西支部の『集う会』は、「神戸港開港 150年記念：旧居留地

～メリケンパークの散策と牛すき焼き堪能」といたしました。 

明治時代は上海を凌ぐ東洋最大の貿易港であった名残を残す旧居留地とウォータ

ーフロントのメリケンパークをガイド付で散策、その後、牛すき焼き発祥の地である神戸

の老舗店「○ト とけいや」で着物姿の仲居さんが全て仕切る“すき焼き”をつつきながら談

笑していただき、楽しい思い出を作っていただければ幸いかと存じます。 

記 

日時   ： 2017年 10月 26日（木） 

集合場所： ＪＲ 三ノ宮駅 中央口改札前 １０：００集合（時間厳守） 

行程   ： 三ノ宮駅→神戸市役所→東遊園地（旧居留地外人用の運動

場）→旧居留地(商船三井ビル等：ガイドが案内)→メリケンパーク→

メリケンロード→○ト とけいや（15：00解散予定） 

費用   ：１０，０００円（宴席での飲み物代は各自負担） 

出欠のご返事は、同封のハガキにて 9月 25日(月)までにお願いいたします。 

参加申し込みの方には、後日、周辺の地図等の詳細情報をお送りします。 

＊お問い合わせは、 担当：上村まで ☎090-7635-2929 

豊友会関西支部 「集う会」担当 上村幸弘、藤田昭二       

以上 


